PAGE
8

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2024 года № 651-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 25.10.2019 № 839-п «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма, поддержание межнационального и межконфессионального согласия на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 15.12.2023 № 550 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 27.12.2023 № 560 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа                           от 27.12.2022 № 465 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и в связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального района 25.10.2019 № 839-п «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма, поддержание межнационального и межконфессионального согласия на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2026 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма, поддержание межнационального и межконфессионального согласия на территории Топкинского муниципального округа на 2020-2026 годы» строку ««Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Финансирование подпрограмм предполагается осуществлять за счет средств местного и областного бюджета:

  2020г. – 20,0 тыс. рублей

  2021г. – 54,4 тыс. рублей

  2022г. – 1643,7 тыс. рублей

  2023г. – 2068,5 тыс. рублей

  2024г. – 10000,0 тыс. рублей

  2025г. – 0,0 тыс. рублей

  2026г. – 0,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма, поддержание межнационального и межконфессионального согласия на территории Топкинского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС                           Н.С. Лоскутова.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                                С.В. Фролов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от 18 апреля 2024 года № 651-п

5. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2020

	2021

	2022
	2023

	2024
	2025
	2026

	Программа «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма, поддержание межнационального и межконфессионального согласия  на территории Топкинского муниципального округа» на 2022 и плановый период 2023-2026 годы
	Всего
	20,0
	54,4
	1643,7
	2068,5
	10000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	54,4
	1643,7
	2068,5
	10000,0
	0,0
	0,0

	Проведение учебных тренировок на объектах ЖКХ, с массовым пребыванием граждан
	Всего
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	0,0
	0,0

	Привлечение сотрудников Росгвардии и  частных охранных организаций для обеспечения общественной безопасности в период проведения массовых мероприятий
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение добровольной народной дружины к оказанию содействия сотрудникам полиции в обеспечении правопорядка в период проведения массовых мероприятий (материальное стимулирование, страхование, мат.обеспечение)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение переносных,   ручных металлодетекторов
	Всего
	0,0
	30,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	30,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление мониторинга деятельности политических, религиозных и общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Топкинского муниципального округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мониторинг СМИ с целью выявления материалов радикального и экстремистского содержания, пропаганду ксенофобии
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление профилактической работы в молодежной среде, в т.ч. направленное на патриотическое воспитание и повышения уровня толерантного сознания
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Информирование населения о безопасном поведении в условиях угрозы возникновения или возникновения ЧС обусловленной терактом
	Всего
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	Паспортизация объектов, находящихся в муниципальной собственности или введении Топкинского муниципального округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или введении Топкинского муниципального округа (оборудование здание администрации системой пропускного контроля)
	Всего
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0

	Проведение встреч с представителями национальных диаспор и религиозных конфессий с целью предотвращения конфликтов, выявления причин и условий экстремистских проявлений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности объектов образования
	Всего
	0,0
	0,0
	1028,1
	176,7
	5250,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	1028,1
	176,7
	5250,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка системы оповещения на объектах образования с выводом на пульт МКУ «ЕДДС ТМО»
	Всего
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка проекта и установка АПС           (СОШ 2, ООШ 4, 6, Раздольинская ООШ, ДТДиМ, д./с Ягодка, Орешек )
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка системы видеонаблюдения на базе МБУ ДО ДТДиМ, МБОУ д/с №11 «Дельфин»
	Всего
	0,0
	0,0
	175,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	175,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение охраны объектов образования сотрудниками частных охранных предприятий
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание и обслуживание автоматической пожарной сигнализации объектов образования (19 школ)
	Всего
	0,0
	0,0
	362,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	362,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка системы контроля и управления доступом, (СКУД) на объекты образования

(3 школы г.Топки –

№ 2,6,8)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка и обслуживание кнопки экстренного вызова полиции на объектах образования

	Всего
	0,0
	0,0
	490,4
	176,7
	5250,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	490,4
	176,7
	5250,0
	0,0
	0,0

	Установка и содержание мобильного телохранителя Росгвардии и системы домофон

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности объектов культуры и спорта
	Всего
	0,0
	0,0
	595,6
	1871,8
	2530,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	595,6
	1871,8
	2530,0
	0,0
	0,0

	Установка и обслуживание системы видеонаблюдения                 на 9 СДК (п. Рассвет,              п. Мокроусовский,                д. М.Корчуган, п.Шишино, п.Центральный, с.Зарубино, с.Усть-Сосново, п.Верх-Падунский)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение охраны ДК «Цементник» сотрудниками Росгвардии
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1846,3
	2530,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1846,3
	2530,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение антитеррористической защищенности объекта культуры в соответствии в требованиями (МБУДШИ № 5 – физическая охрана, турникет, металлодетектор, содержание системы видеонаблюдения, кнопки экстренного вызова полиции, пожарная

сигнализация)
	Всего
	0,0
	0,0
	166,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	166,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение антитеррористической защищенности объекта культуры в соответствии в требованиями (МБУК ТИМ – физическая охрана, турникет, металлодетектор, содержание системы видеонаблюдения, кнопки экстренного вызова полиции, пожарная сигнализация)
	Всего
	0,0
	0,0
	121,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	121,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка и монтаж системы видеонаблюдения и наружного аварийного освещения на объекте культуры (МБУ ДО ДШИ №17, №40)
	Всего
	0,0
	0,0
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка видеодомофона на объекте спорта (МАУ ФОК)
	Всего
	0,0
	0,0
	16,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	16,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание и обслуживание кнопки экстренного вызова полиции объектов культуры и спорта (МБУ ДО ДШИ, МБУК ЦБС, МБУК ЦКС, МАУ ФОК, МБДО СШ по ЗВС)
	Всего
	0,0
	0,0
	124,0
	25,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	124,0
	25,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание системы видеонаблюдения

(МБУ ДШИ, МБУК ЦКС)
	Всего
	0,0
	0,0
	94,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	94,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание и обслуживание автоматической пожарной сигнализации объектов культуры и спорта (МБУ ДО ДШИ, МБУК ЦБС, МБУК ЦКС, МАУ ФОК, МБФСУ СШЗВС)
	Всего
	0,0
	0,0
	69,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	69,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0